
                                         
 

 

                                               
 
                                  
 
 
 
                              21.12.2018, Prishtinë,  
                              Ref:23.10.2018\714-2018 
                         
 
 
 
 
Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Elira Hasangjekaj kundër portalit Gazeta Express 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 19 dhjetor 2018, shqyrtoi ankesën e Elira 
Hasangjekaj kundër portalit Gazeta Express lidhur me 
artikullin “Kolegji AAB së shpejti do t’i sjellë Kosovës 
qendrën spitalore më të madhen në rajon”, botuar me 
04.09.2018, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M  
  
 
 

- Ankesa miratohet  
 
 
 
 



 
 
 

A R S Y E T I M I 
 
 
Në ankesë thuhet se në lajmin me titull “Kolegji AAB së 
shpejti do t’i sjellë Kosovës qendrën spitalore më të 
madhen në rajon”, shihen elemente të reklamës. Bëhet fjalë 
për një lajm të sponzorizuar.  
 
Gjithashtu thuhet se portali në fjalë duke mos e cekur 
kuetë fakt ka bërë shkelje të Kreut X (Reklamat dhe 
sponzorizimi)të Kodit të Mediave të Shkruara. 
 
KMShK, pasi shqyrtoi ankesën dhe lajmin për të cilën 
ankohet ankuesja theksoi edhe një herë se shkrimet 
promovuese duhet të kenë shënimin e zakonshëm se bëhet 
fjalë për një reklamë, gjë që në rastin konkret nuk ka 
ndodhur, si dhe duhet të publikohen në rubrikën e veçantë 
të marketingut. Andaj, KMShK gjeti se është shkelur Kodi i 
Mediave të Shkruara të Kosovës, në Kreun X. 
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


